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АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2020 № 384 

О внесении изменений в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 31.05.2017 № 377

1. Внести в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 31.05.2017 № 377«О принятии муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области на 2017-2022 годы» (далее постановление) следующие изменения:


1.1. пункт 3 признать утратившим силу.

2. В муниципальной программе администрации Черепановского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области на 2017-2022 годы» (далее программа):

В приложении № 1:


2.1. В разделе I. «Паспорт программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области на 2017-2022 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.


2.2. В разделе IV «Система основных мероприятий муниципальной программы» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области на 2017-2022 годы»:
а) абзац 9 изложить в следующей редакции «Субсидированию подлежат затраты субъектов малого и среднего предпринимательства действовавших не менее двух лет с момента государственной регистрации»;

б) абзац 10 исключить.


2.3. В разделе V «Механизм реализации и система управления муниципальной программы» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области на 2017-2022 годы»:


а) в абзаце 2 слова «начальник управления экономического развития и торговли администрации Черепановского района Новосибирской области» заменить словами «заместитель Главы администрации Черепановского района по экономике»;

б) в абзаце 18 слова «приложению № 2,3» заменить словами «приложению № 2»;

в) в абзаце 20 слова «приложениям № 2,3» заменить словами «приложению № 2»;


2.4. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы» Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области на 2017-2022 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.5. В разделе VII «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области на 2017-2022 годы»:


а) в абзаце 10 слова «120 единиц» заменить на «18 единиц».

б) в раздел VIII. «Мероприятия и финансовое обеспечение Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению».


3. В приложении № 2 к постановлению администрации Черепановского района:

а) в пункте 5 подпункт 3 изложить в следующей редакции: «за два предшествующих финансовых года в отношении заявителя – СМиСП было принято решение об оказании поддержки»;
б) в разделе 4 «Порядок проведения конкурса» пункта 4.2 исключить слова «до 1 февраля текущего года», добавить «Заявки принимаются в течение десяти рабочих дней»;
в) в разделе 4 «Порядок проведения конкурса» пункта 4.3 слова «приложением № 3» заменить словами «приложением № 4».
Глава Черепановского района                                                              С.Н.Овсянников
Голец О. Г.
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	Приложение № 1

к постановлению администрации Черепановского района от 26.06.2020 № 384 


	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования государственной программы составляет 8908,5 тыс. руб. за период 2017-2022 годов.

В том числе по годам реализации муниципальной программы:

2017 год – 362,0 тыс. руб.;
2018 год – 1310,4 тыс. руб.;
2019 год – 1001,4 тыс. руб.;

2020 год – 1234,7тыс. руб.;

2021 год – 2 500,00 тыс. руб.;
2022 год – 2 500,00 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:

средства из федерального бюджета за период 

2017-2022 годов –2000,00 тыс. руб.*, в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.*;
2018 год – 0,0 тыс. руб.*;
2019 год – 0,0 тыс. руб.*;
2020 год –0, 0тыс. руб.*;

2021 год – 1 000, 0 тыс. руб.*;
2022 год – 1 000,00 тыс. руб.*  

средства областного бюджета Новосибирской области за период

 2017-2022 годов – 4246,5 тыс. руб.*, в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.*;
2018 год – 860,4 тыс. руб.*;
2019 год – 651,4 тыс. руб.*;
2020 год – 734,7 тыс. руб.*;

2021 год – 1 000,00 тыс. руб.*;
2022 год – 1 000,00 тыс. руб.*
средства местного бюджета Черепановского района Новосибирской области за период 2017-2022 годов – 2662,00 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 362,0 тыс. руб.*;
2018 год – 450,0 тыс. руб.*;
2019 год – 350,00 тыс. руб.*;
2020 год – 500,00 тыс. руб.*;

2021 год – 500,00 тыс. руб.*;
2022 год – 500,00 тыс. руб.*                 


VIII. Мероприятия и финансовое обеспечение Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ресурсное обеспечение по годам, тыс. рублей
	Исполнитель
	Примечание

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Бюджет района
	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Бюджет района
	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Бюджет района
	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Бюджет района
	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Бюджет района
	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Бюджет района
	
	

	1
	2
	3
	4
	 
	5
	6
	 
	7
	 
	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	10
	11

	I. Информационно- методическая и организационная поддержка субъектов малого и среднего бизнеса

	1.1.
	Освещение через СМИ вопросов развития малого и среднего предпринимательства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района
	

	1.1.1.
	Регулярное информирование СМ и СП о политике органов областного и местного самоуправления, банковских структур по вопросам поддержки СМ и СП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района
	

	1.1.2.
	Представление информации о местных СМ и СП в печатных и электронных периодических изданиях, в т.ч. через сайты Интернет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района
	

	1.2.
	Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района
	

	1.3.
	Проведение семинаров, советов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района,

адм.района
	

	1.4.
	Поддержка участия и проведение конкурсов среди СМ и СП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района, 

адм. района
	

	1.5.
	Консультирование жителей района, желающих заняться 
М и СП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ОЭР и Т 

адм. района


	

	1.6.
	Организация работы по заключению долгосрочных договоров аренды с СМ и СП – добросовестными арендаторами муниципального имущества
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района
	

	1.7.
	Ведение реестра СМ и СП – получателей поддержки согласно ФЗ от 24.07.07г. № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УЭР и Т адм. района
	

	II. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Субсидирование части процентных выплат по банковским кредитам, компенсация арендной платы  СМ и СП и т.д.
	0
	0
	362,0
	0
	860,4
	450,0
	0
	651,4
	350,0
	1000
	1000
	500
	1000
	1000
	500
	1000
	1000
	500
	УЭР и Т адм. района 

УФ и НП адм. района
	

	
	 ВСЕГО:
	0
	0
	362,0
	0
	860,4
	450,0
	0
	651,4
	350,0
	0
	734,7
	500
	1000
	1000
	500
	1000
	1000
	500
	
	


